

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI¹⁾

z dnia

zmieniające rozporządzenie w sprawie Krajowego Systemu Usług dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw

Na podstawie art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2014 r. poz. 1804) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 24 maja 2011 r. w sprawie Krajowego Systemu Usług dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw (Dz. U. Nr 112, poz. 656) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2:

a) po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:

„2a) członku stałej kadry podmiotu, świadczącej usługi, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a lub pkt 2 – należy przez to rozumieć następujące osoby świadczące te usługi:

- a) właściciela,
- b) współwłaściciela,
- c) wspólnika,
- d) pracownika w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502 i 1662), wykonującego w tym zakresie prace na rzecz podmiotu świadczącego te usługi nie krócej niż 12 miesięcy,
- e) pracownika tymczasowego w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 9 lipca 2003 r. o zatrudnianiu pracowników tymczasowych (Dz. U. Nr 166, poz. 1608), wykonującego w tym zakresie prace na rzecz podmiotu świadczącego te usługi nie krócej niż 12 miesięcy,

¹⁾ Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządowej – gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki (Dz. U. poz. 1252).

- f) osobę fizyczną, z którą podmiot świadczący te usługi podpisał umowę o ich świadczenie na okres nie krótszy niż 12 miesięcy;”
 - b) uchyla się pkt 10,
 - c) pkt 11 otrzymuje brzmienie:
 - „11) podmiocie zarejestrowanym w KSU – należy przez to rozumieć podmiot, który uzyskał od Agencji pisemne albo za pośrednictwem systemu informatycznego potwierdzenie rejestracji w KSU w określonym zakresie usług, o których mowa w § 3;”
 - d) uchyla się pkt 12 i 13,
 - e) pkt 14 otrzymuje brzmienie:
 - „14) usługobiorcy - należy przez to rozumieć mikroprzedsiębiorcę, małego lub średniego przedsiębiorcę i jego pracowników oraz podmiot podejmujący działalność gospodarczą korzystający z usług KSU;”
 - f) pkt 19 otrzymuje brzmienie:
 - „19) wniosku – należy przez to rozumieć wniosek o rejestrację w KSU wraz z oświadczeniami, o których mowa odpowiednio w § 9 ust. 1-3;”
 - g) dodaje się pkt 22 w brzmieniu:
 - „22) system informatyczny RUR KSU – należy przez to rozumieć system informatyczny prowadzony przez Agencję, służący do prowadzenia KSU w zakresie usług, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a lub pkt 2, które mogą uzyskać współfinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.”;
- 2) w § 3:
- a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:
 - "1) doradcze, w tym o charakterze:
 - a) rozwojowym, które mają na celu nabycie, utrzymanie lub wzrost wiedzy, umiejętności lub kompetencji społecznych usługobiorcy lub które pozwalają na jego rozwój,
 - b) proinnowacyjnym, służące utworzeniu lub rozwojowi przedsiębiorstwa przez wdrożenie nowego lub istotnie ulepszanego produktu (wyrobu lub usługi), nowego lub istotnie ulepszanego procesu, nowej metody marketingowej lub nowej metody organizacyjnej w przyjętych przez

przedsiębiorstwo zasadach działania, w organizacji miejsca pracy lub w stosunkach z otoczeniem; "

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) szkoleniowe, w zakresie:

- a) pozaszkolnych form edukacji lub usług wspomagających edukację,
- b) usług wspomagających edukację realizowaną za pośrednictwem sieci teleinformatycznej,
- c) kursów, w rozumieniu § 3 pkt 1, 2 i 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 stycznia 2012 r. w sprawie kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 622),
- d) studiów podyplomowych w rozumieniu ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.²⁾)

- o charakterze rozwojowym, które mają na celu nabycie, utrzymanie lub wzrost wiedzy, umiejętności lub kompetencji społecznych usługobiorcy lub które pozwalają na jego rozwój.”;

3) w § 4:

a) w ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Podmiot świadczący usługi doradcze o charakterze proinnowacyjnym, informacyjne lub finansowe spełnia wymagania w zakresie potencjału technicznego, jeżeli:

- 1) posiada na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stałe miejsce wykonywania działalności, oznaczone na zewnątrz i łatwo dostępne dla podmiotów korzystających z usług KSU;
- 2) dysponuje wydzielonym pomieszczeniem przeznaczonym do prowadzenia indywidualnych spotkań z podmiotami korzystającymi z usług KSU;
- 3) posiada wyposażenie biurowe zapewniające właściwe przechowywanie dokumentacji związanej ze świadczeniem usług KSU;
- 4) posiada urządzenia techniczne zapewniające właściwą obsługę podmiotów korzystających z usług KSU oraz łączność z tymi podmiotami i z innymi podmiotami zarejestrowanymi w KSU, w szczególności sprzęt komputerowy

²⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 742 i 1544, z 2013 r. poz. 675, 829, 1005, 1588 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 7, 768, 821, 1004, 1146 i 1198.

wraz z oprogramowaniem biurowym, sprzęt zapewniający możliwość niezależnego korzystania z usług telefonicznych i usług dostępu do Internetu;

- 5) zatrudnia na podstawie umowy o pracę minimum dwie osoby, w wymiarze co najmniej dwóch pełnych etatów łącznie, w tym co najmniej jedną stale obecną w miejscu wykonywania działalności;
 - 6) zapewnia możliwość realizacji usług KSU, w każdej z kategorii objętych wnioskiem, co najmniej przez dwóch specjalistów;
 - 7) prowadzi ewidencję zrealizowanych usług KSU, określającą w szczególności usługobiorców.”,
- b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Podmiot świadczący usługi, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a oraz pkt 2, zwane dalej "usługami rozwojowymi", spełnia wymagania w zakresie potencjału technicznego, jeżeli prowadzi ewidencję, o której mowa w ust. 1 pkt 7, w zakresie tych usług.”;

4) w § 5:

- a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Podmiot świadczący usługi doradcze o charakterze proinnowacyjnym, informacyjne lub finansowe spełnia wymagania w zakresie potencjału ekonomicznego, jeżeli:

- 1) jego łączne obroty w ciągu ostatnich 36 miesięcy przed datą złożenia wniosku z tytułu świadczenia usług KSU, wynoszą co najmniej 150 000 zł, w tym w ostatnich 12 następujących po sobie miesiącach wynoszą co najmniej 50 000 zł;
- 2) usługi KSU wyświadczone dla usługobiorców stanowiły co najmniej 30% ogólnej liczby zrealizowanych usług danego rodzaju.”,

- b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Podmiot świadczący usługi rozwojowe spełnia wymagania w zakresie potencjału ekonomicznego, jeżeli:

- 1) jego łączne obroty w ciągu ostatnich 36 miesięcy przed datą złożenia wniosku z tytułu świadczenia usług, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a oraz pkt 2, wynoszą co najmniej 150 000 zł, w tym w ostatnich 12 następujących po sobie miesiącach wynoszą co najmniej 50 000 zł lub

- 2) łączna liczba godzin usług, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a oraz pkt 2, zrealizowanych przez ten podmiot w ciągu ostatnich 36 miesięcy przed datą złożenia wniosku wynosi co najmniej 375 godzin, w tym w ostatnich 12 następujących po sobie miesiącach co najmniej 125 godzin, o ile podmiot spełnia łącznie następujące warunki:
- a) jest osobą prawną świadczącą usługi, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a oraz pkt 2, w tym dla swoich członków,
 - b) zgodnie ze statutem lub innym przewidzianym przepisami prawa dokumentem nie działa w celu osiągnięcia zysku lub zysk w całości przeznaczają na cele statutowe,
 - c) jest osobą prawną, w której zysk lub środki zgromadzone w ramach kapitałów lub funduszy nie są dzielone między jej członków.”,

- c) dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu:

„4. Podmiot świadczący usługi rozwojowe, powinien odpowiednio spełniać wymagania określone w § 5 ust. 1a oraz posiadać dokumenty wystawione przez co najmniej trzy inne podmioty, poświadczające zrealizowanie dla nich usług, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a oraz pkt 2, w ciągu ostatnich 36 miesięcy przed datą złożenia wniosku.

5. Podmiot świadczący usługi rozwojowe w celu spełnienia wymagań, o których mowa w ust. 1a i 4, może wykazać swój potencjał ekonomiczny opierając się również na potencjale ekonomicznym:

- 1) innego podmiotu, z którym się połączył, z którego przekształcenia lub podziału powstał, jeżeli podmiot przejął pełnię praw i obowiązków tego podmiotu w zakresie świadczenia usług, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a oraz pkt 2 lub
 - 2) osoby będącej pracownikiem w rozumieniu art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, zatrudnionej w tym podmiocie co najmniej na połowę pełnego wymiaru czasu pracy.”;
- 5) w § 6:
- a) uchyla się ust. 1 i 3,
 - b) dodaje się ust. 6-9 w brzmieniu:

„6. Podmiot świadczący usługi, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a oraz pkt 2 lit. d, powinien dysponować co najmniej:

- 1) dwiema osobami będącymi członkami stałej kadry podmiotu, świadczącej usługi, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a lub pkt 2, z których każda w ciągu ostatnich 36 miesięcy przed datą złożenia wniosku zrealizowała co najmniej 100 godzin tych usług, w tym co najmniej 50 godzin na rzecz tego podmiotu lub podmiotu, o którym mowa w § 5 ust. 5 pkt 1 lub
- 2) jedną osobą będącą członkiem stałej kadry podmiotu, świadczącej usługi, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a lub pkt 2, która w ciągu ostatnich 36 miesięcy przed datą złożenia wniosku zrealizowała co najmniej 200 godzin tych usług, w tym co najmniej 100 godzin na rzecz tego podmiotu lub podmiotu, o którym mowa w § 5 ust. 5 pkt 1.

7. Podmiot świadczący usługi, o których mowa w § 3 pkt 2 lit. a, powinien dysponować co najmniej:

- 1) dwiema osobami będącymi członkami stałej kadry podmiotu, świadczącej usługi, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a lub pkt 2, zrealizowała co najmniej 480 godzin tych usług, w tym co najmniej 240 godzin na rzecz tego podmiotu lub podmiotu, o którym mowa w § 5 ust. 5 pkt 1 lub
- 2) jedną osobą będącą członkiem stałej kadry podmiotu, świadczącej usługi, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a lub pkt 2, która w ciągu ostatnich 36 miesięcy przed datą złożenia wniosku zrealizowała co najmniej 960 godzin tych usług, w tym co najmniej 480 godzin na rzecz tego podmiotu lub podmiotu, o którym mowa w § 5 ust. 5 pkt 1.

8. Podmiot świadczący usługi, o których mowa w § 3 pkt 2 lit. b, powinien dysponować co najmniej osobami będącymi członkami stałej kadry podmiotu, świadczącej usługi, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a lub pkt 2, posiadającymi doświadczenie w:

- 1) tworzeniu scenariuszy, strony graficznej, strony programistycznej i technologicznej oraz osobą, która w ciągu ostatnich 36 miesięcy przed datą złożenia wniosku zarządzała tymi usługami i zrealizowała w tym zakresie co najmniej 500 godzin pracy, w tym co najmniej 250 godzin na rzecz tego podmiotu lub podmiotu, o którym mowa w § 5 ust. 5 pkt 1 lub

- 2) analizie wymagań, projektu lub dokumentacji do platform, portali, narzędzi autorskich lub innych produktów informatycznych dotyczących realizacji tych usług, programowaniu platform, portali, narzędzi autorskich lub innych produktów informatycznych dotyczących realizacji tych usług oraz osobą posiadającą doświadczenie w zarządzaniu tymi usługami, która w ciągu ostatnich 36 miesięcy przed datą złożenia wniosku zarządzała tymi usługami i zrealizowała w tym zakresie co najmniej 500 godzin pracy, w tym co najmniej 250 godzin na rzecz tego podmiotu lub podmiotu, o którym mowa w § 5 ust. 5 pkt 1, lub
- 3) nadzorze nad procesem dydaktycznym w zakresie tych usług, prowadzeniu tych usług oraz osobą posiadającą doświadczenie w zarządzaniu tymi usługami, która w ciągu ostatnich 36 miesięcy przed datą złożenia wniosku zarządzała tymi usługami i zrealizowała w tym zakresie co najmniej 500 godzin pracy, w tym co najmniej 250 godzin na rzecz tego podmiotu lub podmiotu, o którym mowa w § 5 ust. 5 pkt 1.

9. Podmiot świadczący usługi, o których mowa w § 3 pkt 2 lit. c, powinien dysponować co najmniej:

- 1) dwiema osobami będącymi członkami stałej kadry podmiotu, świadczącej usługi, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a lub pkt 2, posiadającymi udokumentowane kwalifikacje lub uprawnienia do prowadzenia tych usług, z których każda w ciągu ostatnich 36 miesięcy przed datą złożenia wniosku zrealizowała co najmniej 250 godzin tych usług, w tym co najmniej 100 godzin na rzecz tego podmiotu lub podmiotu, o którym mowa w § 5 ust. 5 pkt 1 lub
 - 2) jedną osobą będącą członkiem stałej kadry podmiotu, świadczącej usługi, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a lub pkt 2, posiadającą udokumentowane kwalifikacje lub uprawnienia do prowadzenia tych usług, która w ciągu ostatnich 36 miesięcy przed datą złożenia wniosku zrealizowała co najmniej 500 godzin tych usług, w tym co najmniej 200 godzin na rzecz tego podmiotu lub podmiotu, o którym mowa w § 5 ust. 5 pkt 1.”;
- 6) w § 7:
- a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Podmiot spełnia wymagania w zakresie systemu zapewnienia jakości usług, jeżeli posiada wdrożony system zarządzania jakością obejmujący usługi KSU, których dotyczy rejestracja podmiotu w KSU i o których mowa w § 3 pkt 1 lit. b, pkt 3 i pkt 4 lit. b, oraz:

- 1) posiada misję oraz cele strategiczne i operacyjne, które są okresowo weryfikowane i aktualizowane;
- 2) posiada strukturę organizacyjną odpowiednią do specyfiki działania podmiotu, w tym świadczenia usług KSU;
- 3) prowadzi działalność zgodnie z dokumentami założycielskimi oraz obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności prowadzi dokumentację kadrową i księgową;
- 4) posiada procedury kontroli wewnętrznej i ewaluacji działań oraz systematycznie je analizuje oraz podejmuje działania korygujące i zapobiegawcze;
- 5) posiada opracowany system zasad wyboru i weryfikacji oraz sposobu współpracy z podwykonawcami lub dostawcami;
- 6) posiada jednoznacznie określony zakres odpowiedzialności oraz uprawnień pracowników i ich wymaganych kompetencji;
- 7) posiada wdrożony i funkcjonujący system ciągłego doskonalenia i rozwoju pracowników;
- 8) posiada system monitorowania jakości usług i zadowolenia usługobiorcy;
- 9) określa wymagania dotyczące dostarczanej usługi dla usługobiorcy zgodnie z:
 - a) wymaganiami wyspecyfikowanymi przez usługobiorcę,
 - b) wymaganiami nie ustalonymi przez usługobiorcę, ale niezbędnymi do realizacji usługi KSU,
 - c) obowiązującymi przepisami i wymaganiami ustawowymi oraz wymaganiami wewnętrznymi;
- 10) określa i wdraża skuteczną komunikację z usługobiorcą odnośnie do:
 - a) informacji o usłudze KSU,
 - b) zapytań handlowych,
 - c) postępowań z umowami lub zamówieniami,
 - d) wprowadzania zmian do zapytań handlowych lub umów,
 - e) informacji zwrotnych od usługobiorcy, w tym reklamacji;

- 11) posiada opisy sposobu prowadzenia:
 - a) nadzoru nad dokumentami,
 - b) nadzoru nad zapisami,
 - c) nadzoru nad usługą niezgodną,
 - d) działań korygujących,
 - e) działań zapobiegawczych;
 - 12) posiada opisy postępowania dotyczące:
 - a) pierwszego kontaktu z podmiotem korzystającym z usług KSU, w tym sposobu postępowania w przypadku braku możliwości zrealizowania usług KSU,
 - b) przechowywania danych o podmiotach korzystających z usług KSU oraz o zrealizowanych usługach KSU, w sposób zapewniający poufność informacji, w szczególności ochronę danych osobowych,
 - c) prowadzenia sprawozdawczości na potrzeby Agencji.”,
- b) w ust. 2 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
- „2. Podmiot spełnia wymagania w zakresie systemu zapewnienia jakości usług, jeżeli posiada system zarządzania jakością, obejmujący usługi KSU, których dotyczy rejestracja podmiotu w KSU i o których mowa w § 3 pkt 4 lit. a, oraz zawierający opisy postępowania, o których mowa w ust. 1 pkt 12, oraz:”;
- 7) w § 8 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
- „4) świadczy usługi KSU z należytą starannością;”;
- 8) w § 9:
- a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:
 - „1. Wnioskodawca przygotowuje elektroniczną wersję wniosku o rejestrację w KSU w systemie informatycznym prowadzonym przez Agencję oraz oświadczenie o poprawności i zgodności z prawdą danych zawartych w tym wniosku. Wniosek zawiera wskazanie jednego lub więcej rodzajów usług KSU, o których mowa w § 3.
 2. W przypadku ubiegania się o rejestrację w KSU w zakresie usług doradczych o charakterze proinnowacyjnym, informacyjnych lub finansowych, wnioskodawca składa w Agencji:
 - 1) oświadczenie o nieposiadaniu zaległości z tytułu należności publicznoprawnych;

- 2) oświadczenie o tym, że nie pozostaje pod zarządem komisarycznym oraz nie znajduje się w toku likwidacji, postępowania upadłościowego ani postępowania naprawczego;
 - 3) wykaz osób, które będą świadczyć poszczególne rodzaje usług KSU, wraz z zakresem wykonywanych przez nie czynności oraz ich życiorysami, potwierdzającymi spełnianie wymagań określonych w § 6.”
- b) dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

„3. W przypadku ubiegania się o rejestrację w KSU w zakresie usług rozwojowych wnioskodawca składa w Agencji:

- 1) oświadczenie o tym, że nie został wykluczony z możliwości otrzymania środków przeznaczonych na realizację programów finansowanych z udziałem środków europejskich na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 855 z późn. zm.³⁾);
- 2) oświadczenie, że nie jest podmiotem, o którym mowa w art. 6b ust. 3 pkt 1-3 lit. a i b ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości;
- 3) oświadczenie o spełnieniu warunków niezbędnych do wpisania do KSU, zgodnie z § 10 ust. 3a.

4. Wnioskodawca składa w Agencji wypełnione i podpisane oświadczenia, o których mowa w ust. 1-3, w formie wydruku lub w formie elektronicznej przy wykorzystaniu podpisu potwierdzonego profilem zaufanym elektronicznej platformy usług administracji publicznej lub przy wykorzystaniu bezpiecznego podpisu elektronicznego weryfikowanego przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu.”;

- 9) w § 10:

- a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych wniosku Agencja zwraca się do wnioskodawcy o ich usunięcie w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania na piśmie, a w przypadku usług rozwojowych 14 dni od dnia wysłania wezwania za pośrednictwem systemu informatycznego RUR KSU. W przypadku wezwania wnioskodawcy przez Agencję do usunięcia uchybień formalnych

³⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i 1646 oraz z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877.

wniosku, termin określony w ust. 1 biegnie od dnia złożenia przez wnioskodawcę poprawionego wniosku.”,

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. Spełnienie wymagań przez podmiot świadczący usługi, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a oraz pkt 2, ubiegający się o rejestrację w KSU w zakresie usług rozwojowych oznacza spełnienie warunków, o których mowa w § 4 ust. 3, § 5 ust. 1a i 4 oraz § 6 ust. 6-9 oraz uzyskanie co najmniej 45 punktów na podstawie:

- 1) weryfikacji wymagań, o których mowa w § 5 ust. 1a, za które przyznaje się od 5 do 20 punktów:
 - a) 5 punktów za spełnienie wymagań, o których mowa w § 5 ust.1a pkt 1, lub
 - b) 10 punktów w przypadku, gdy łączne obroty podmiotu z tytułu świadczenia usług, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a oraz pkt 2, w ciągu ostatnich 36 miesięcy przed datą złożenia wniosku wyniosły co najmniej 400 000 zł, w tym w ostatnich 12 następujących po sobie miesiącach wyniosły co najmniej 50 000 zł, lub
 - c) 15 punktów w przypadku, gdy łączne obroty podmiotu z tytułu świadczenia usług, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a oraz pkt 2, w ciągu ostatnich 36 miesięcy przed datą złożenia wniosku wyniosły co najmniej 1 200 000 złotych, w tym w ostatnich 12 następujących po sobie miesiącach wyniosły co najmniej 50 000 zł, lub
 - d) 20 punktów w przypadku, gdy łączne obroty podmiotu z tytułu świadczenia usług, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a oraz pkt 2, w ciągu ostatnich 36 miesięcy przed datą złożenia wniosku wyniosły co najmniej 4 000 000 zł, w tym w ostatnich 12 następujących po sobie miesiącach wyniosły co najmniej 50 000 zł, lub
 - e) 5 punktów za spełnienie wymagań, o których mowa w § 5 ust.1a pkt 2, lub
 - f) 10 punktów w przypadku, gdy podmiot zrealizował co najmniej 1 000 godzin usług, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a oraz pkt 2, w ciągu ostatnich 36 miesięcy przed datą złożenia wniosku, w tym w ostatnich 12 następujących po sobie miesiącach co najmniej 125 godzin, lub

- g) 15 punktów w przypadku, gdy podmiot zrealizował co najmniej 3 000 godzin usług, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a oraz pkt 2, w ciągu ostatnich 36 miesięcy przed datą złożenia wniosku, w tym w ostatnich 12 następujących po sobie miesiącach co najmniej 125 godzin, lub
 - h) 20 punktów w przypadku, gdy podmiot zrealizował co najmniej 10 000 godzin usług, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a oraz pkt 2, w ciągu ostatnich 36 miesięcy przed datą złożenia wniosku, w tym w ostatnich 12 następujących po sobie miesiącach co najmniej 125 godzin;
- 2) weryfikacji wymagań, o których mowa w § 5 ust. 4, za które przyznaje się 5 punktów; jeżeli podmiot posiada co najmniej pięć dokumentów, o których mowa w § 5 ust. 4, za każdy kolejny przyznaje się 1 punkt, jednakże łącznie nie więcej niż 30 punktów;
- 3) weryfikacji wymagań, o których mowa w § 6 ust. 6-9, za które przyznaje się od 5 do 30 punktów:
- a) 5 punktów za spełnienie wymagań, o których mowa w § 6 ust. 6 oraz dodatkowe 3 punkty za każdego kolejnego członka stałej kadry podmiotu, świadczącej usługi, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a lub pkt 2, który w ciągu ostatnich 36 miesięcy przed datą złożenia wniosku zrealizował co najmniej 100 godzin usług, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a oraz pkt 2 lit. d, w tym co najmniej 50 godzin na rzecz tego podmiotu lub podmiotu, o którym mowa w § 5 ust. 5 pkt 1 lub
 - b) 5 punktów za spełnienie wymagań, o których mowa w § 6 ust. 7 oraz dodatkowe 3 punkty za każdego kolejnego członka stałej kadry podmiotu, świadczącej usługi, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a lub pkt 2, który w ciągu ostatnich 36 miesięcy przed datą złożenia wniosku zrealizował co najmniej 480 godzin usług, o których mowa w § 3 pkt 2 lit. a, w tym co najmniej 240 godzin na rzecz tego podmiotu lub podmiotu, o którym mowa w § 5 ust. 5 pkt 1, lub
 - c) 5 punktów za spełnienie wymagań, o których mowa w § 6 ust. 8 oraz dodatkowe 5 punktów za każdy kolejny zespół osób będących członkami stałej kadry podmiotu, świadczącej usługi, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a lub pkt 2, spełniający wymagania, o których mowa w § 6 ust. 8, lub

- d) 5 punktów za spełnienie wymagań, o których mowa w § 6 ust. 9 oraz dodatkowe 3 punkty za każdego kolejnego członka stałej kadry podmiotu, świadczącej usługi, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a lub pkt 2, który w ciągu ostatnich 36 miesięcy przed datą złożenia wniosku zrealizował co najmniej 250 godzin usług, o których mowa w § 3 pkt 2 lit. c, w tym co najmniej 100 godzin na rzecz tego podmiotu lub podmiotu, o którym mowa w § 5 ust. 5 pkt 1;
- 4) weryfikacji dodatkowych kryteriów uwiarygadniających podmiot, za które przyznaje się od 3 do 20 punktów:
- a) 3 punkty za zrealizowanie przez ten podmiot lub podmiot, o którym mowa w § 5 ust. 5 pkt 1, w ciągu ostatnich 60 miesięcy przed datą złożenia wniosku projektów dotyczących usług, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a oraz pkt 2, nie współfinansowanych ze środków publicznych, których łączna wartość wyniosła co najmniej 300 000 zł lub
- b) 5 punktów za zrealizowanie przez ten podmiot lub podmiot, o którym mowa w § 5 ust. 5 pkt 1, w ciągu ostatnich 60 miesięcy przed datą złożenia wniosku projektów dotyczących usług, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a oraz pkt 2, współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, których łączna wartość wyniosła co najmniej 300 000 zł, lub
- c) 3 punkty za przedstawienie certyfikatu lub innego dokumentu, którego wystawca nie jest powiązany osobowo lub kapitałowo z podmiotem w rozumieniu art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, wydanego na podstawie deklaracji spełniania przez podmiot obiektywnych, jednoznacznie określonych i powszechnie dostępnych kryteriów dotyczących:
- procesu świadczenia usług, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a oraz pkt 2, w tym definiowania potrzeb klientów, zapewniania zgodności realizacji usług z potrzebami klientów, ewaluacji i monitorowania tych usług oraz
 - zarządzania podmiotem, w tym planowania, organizowania i kontroli prowadzonej działalności w zakresie świadczenia usług, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a oraz pkt 2, lub

- d) 5 punktów za przedstawienie certyfikatu lub innego dokumentu, którego wystawca nie jest powiązany osobowo lub kapitałowo z podmiotem w rozumieniu art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, wydanego po przeprowadzeniu przez wystawcę weryfikacji spełnienia obiektywnych, jednoznacznie określonych i powszechnie dostępnych kryteriów dotyczących:
- procesu świadczenia usług, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a oraz pkt 2, w tym definiowania potrzeb klientów, zapewniania zgodności realizacji usług z potrzebami klientów, ewaluacji i monitorowania tych usług oraz
 - zarządzania podmiotem, w tym planowania, organizowania i kontroli prowadzonej działalności w zakresie świadczenia usług, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a oraz pkt 2.”,
- c) w ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) dokonać sprawdzenia stanu faktycznego u wnioskodawcy, powiadamiając go o jego terminie co najmniej z czternastodniowym wyprzedzeniem;”
- d) ust. 6 otrzymuje brzmienie:
„6. Agencja, w ciągu 21 dni od upływu terminu określonego w ust. 1, pisemnie informuje wnioskodawcę o wyniku oceny wniosku w zakresie usług, o których mowa w § 3, a w przypadku usług rozwojowych informuje go za pośrednictwem systemu informatycznego RUR KSU. Jeżeli wynik oceny dotyczącej danego rodzaju usług KSU był negatywny, Agencja wskazuje przyczyny takiego wyniku.”,
- e) dodaje się ust. 9 w brzmieniu:
„9. Wnioskodawca, którego wniosek o wpis do KSU w zakresie usług rozwojowych został oceniony pozytywnie, z dniem otrzymania wyniku oceny, o którym mowa w ust. 6, otrzymuje uprawnienie do publikacji w systemie informatycznym RUR KSU oferty usług rozwojowych z możliwością uzyskania współfinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w zakresie, w jakim uzyskał wpis do KSU.”;
- 10) uchyla się § 11;

11) § 12 otrzymuje brzmienie:

„§ 12. Agencja:

- 1) rejestruje w KSU podmiot, który uzyskał pozytywny wynik weryfikacji wniosku, o której mowa w § 10;
- 2) wydaje podmiotowi, o którym mowa w pkt 1, pisemne potwierdzenie rejestracji w KSU w zakresie usług, o których mowa w § 3, a w przypadku usług rozwojowych przekazuje to potwierdzenie za pośrednictwem systemu informatycznego RUR KSU.”;

12) w § 13:

a) w ust. 1:

- pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) analizę oświadczeń zawierających informacje o spełnianiu wymagań określonych w rozporządzeniu, przedkładanych przez podmioty zarejestrowane w KSU nie rzadziej niż co 12 miesięcy, licząc od daty zarejestrowania w KSU;”;

- uchyla się pkt 3,

- dodaje się pkt 4 w brzmieniu:

„4) analizę sprawozdań zawierających informacje o spełnianiu wymagań określonych w rozdziale 2, przedkładanych przez podmioty zarejestrowane w KSU w zakresie usług finansowych, nie rzadziej niż co 12 miesięcy, licząc od daty zarejestrowania w KSU.”;

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Agencja przedstawia podmiotowi zarejestrowanemu w KSU na piśmie zastrzeżenia stanowiące przyczynę wszczęcia postępowania wyjaśniającego, a w przypadku podmiotów świadczących usługi rozwojowe wezwanie przekazywane za pośrednictwem systemu informatycznego RUR KSU.”;

13) w § 14:

a) w ust.1:

- zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:

„1. Podmiot zarejestrowany w KSU, świadcząc usługi doradcze o charakterze proinnowacyjnym lub usługi finansowe:”;

- uchyla się pkt 3,

- pkt 8 otrzymuje brzmienie:
 - „8) przechowuje dokumenty związane z realizowanymi usługami KSU i zawartymi umowami przez okres 5 lat od dnia odpowiednio realizacji usług KSU lub zawarcia umowy;”;
- b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
 - „2. Umowa, o której mowa w ust. 1 pkt 7, nie jest wymagana w przypadku usługi informacyjnej realizowanej na rzecz osób fizycznych oraz usługi rozwojowej, jeżeli usługobiorca nie żąda takiej umowy.”;
- c) po ust. 2 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:
 - „3. Podmiot świadczący usługi rozwojowe jest zobowiązany do przestrzegania wymagań określonych w ust. 1 pkt 5-6.
 - 4. Podmiot świadczący usługi rozwojowe zobowiązany jest poddać je ocenie zgodnie z przepisami prawa oraz regulaminem, o którym mowa w § 20a ust. 1.”;
- 14) uchyla się § 15;
- 15) w § 16 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
 - „3) podmiot zarejestrowany w KSU realizuje usługę doradczą o charakterze proinnowacyjnym zgodnie z określonym w umowie z usługobiorcą zakresem zadań, zawierającym szczegółowe informacje na temat: prac, które zostaną zrealizowane, sposobu i terminu ich realizacji, kwalifikacji osób realizujących, formy przygotowania raportu oraz wyceny usługi.”;
- 16) uchyla się § 17;
- 17) po § 20 dodaje się § 20a w brzmieniu:
 - „§ 20a 1. Regulamin KSU w zakresie usług rozwojowych określa w szczególności:
 - 1) użytkowników systemu informatycznego RUR KSU;
 - 2) zasady korzystania z systemu informatycznego RUR KSU przez użytkowników oraz kwestie techniczne związane z jego prowadzeniem przez Agencję;
 - 3) prawa i obowiązki użytkowników systemu informatycznego RUR KSU związane z jego użytkowaniem;
 - 4) prawa i obowiązki Agencji związane z administrowaniem systemem informatycznym RUR KSU;
 - 5) zasady oceny jakości świadczonych usług rozwojowych;

- 6) zasady zawieszenia wpisu do KSU w zakresie usług rozwojowych lub ograniczenia zakresu publikacji oferty usług publikowanych w systemie informatycznym RUR KSU.

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1, jest udostępniony na stronie internetowej Agencji i musi zostać zaakceptowany przez każdego użytkownika systemu informatycznego RUR KSU.”.

§ 2. 1. Agencja wykreśli z rejestru KSU podmioty w nim zarejestrowane w zakresie usług doradczych o charakterze ogólnym lub usług szkoleniowych, z zastrzeżeniem podmiotów, o których mowa w ust. 3, o ile nie złożą, w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, ważnych oświadczeń potwierdzających spełnienie wymagań rejestracji w KSU, o których mowa w rozporządzeniu, o którym mowa § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

2. W ciągu 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, Agencja rozpatruje wnioski o wpis do KSU w zakresie usług rozwojowych oraz przesyła informację o wyniku oceny wniosku w terminie 90 dni od dnia jego złożenia.

3. Podmioty będące ośrodkami KSU, zarejestrowanymi w KSU w zakresie usług doradczych o charakterze ogólnym na podstawie przepisów dotychczasowych, z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia mogą zostać zarejestrowane, na ich wniosek, w KSU w zakresie usług doradczych o charakterze rozwojowym, o ile spełniają wymagania, o których mowa w rozporządzeniu, o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

MINISTER GOSPODARKI

ZA ZGODNOŚĆ POD
WZGLĘDEM PRAWNYM,
LEGISLACYJNYM I
REDAKCYJNYM

DYREKTOR
Departamentu Prawnego

Monika Stucznińska
radca prawny

30.04.2015.

UZASADNIENIE

do projektu rozporządzenia Ministra Gospodarki zmieniającego rozporządzenie w sprawie Krajowego Systemu Usług dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw

Podstawą do wydania rozporządzenia przez Ministra Gospodarki jest art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz.U. z 2014 r. poz. 1804). Nowelizacja rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 24 maja 2011 r. w sprawie Krajowego Systemu Usług dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw (Dz.U. Nr 112, poz. 656) wynika z konieczności uregulowania nowego podejścia do świadczenia przez podmioty należące do KSU usług szkoleniowych i doradczych o charakterze rozwojowym (usług rozwojowych) w związku z przygotowywanym uruchomieniem Rejestru Usług Rozwojowych.

Rejestr Usług Rozwojowych (RUR) będzie bazą prowadzoną w ramach KSU, zawierającą informacje nt. usług szkoleniowych i doradczych o charakterze rozwojowym świadczonych przez różnego typu podmioty (publiczne lub niepubliczne). RUR będzie miejscem, w którym osoby indywidualne, przedsiębiorstwa lub instytucje oraz ich pracownicy będą mogli zapoznać się z szeroką ofertą działań, które pozwolą na ich rozwój. RUR pozwalać będzie użytkownikom na otrzymanie wsparcie przy diagnozie potrzeb, zapisanie się na poszczególne usługi oraz dokonanie ich oceny. Budowa i utrzymanie RUR finansowane będzie ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER). Niemniej jednak narzędzie to będzie miało uniwersalny charakter i nie będzie wykorzystywane wyłącznie na potrzeby wdrażania projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, ale będzie gwarantowało trwałość i powszechność stosowanych rozwiązań w szeroko rozumianym obszarze adaptacyjności pracowników i przedsiębiorstw oraz kształcenia ustawicznego.

Uruchomienie RUR stanowi realizację zobowiązania przyjętego przez stronę polską w ramach podpisanej 23 maja 2014 r. Umowy Partnerstwa. Zgodnie z powyższą umową Rejestr Usług Rozwojowych stanowić będzie centralny element krajowego systemu zapewniania jakości usług rozwojowych. Rejestr będzie prowadzony przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości.

Należy podkreślić, że przygotowanie do uruchomienia RUR rozpoczęły się w IV kwartale 2012 r. W procesie opracowania i konsultacji założeń funkcjonowania rejestru, w tym warunków i trybu ubiegania się podmiotów o wpis do RUR, podczas 21 ogólnopolskich spotkań konsultacyjnych o charakterze otwartym wzięli udział przedstawiciele 262 instytucji, w tym instytucji świadczących usługi szkoleniowe i doradcze o charakterze rozwojowym, przedsiębiorców i organizacji pracodawców, organów administracji rządowej i samorządowej, zaś informacja o pracach nad założeniami była na bieżąco podawana do publicznej wiadomości za pośrednictwem strony internetowej Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. Propozycja zapisów wprowadzanych niniejszym rozporządzeniem w powyższym zakresie to konsensus wielu środowisk, będący wynikiem tych konsultacji. Zwieńczeniem procesu uzgodnień dot. funkcjonowania rejestru była akceptacja opracowanych założeń przez Instytucję Zarządzającą Programem Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój (Minister Infrastruktury i Rozwoju) w II połowie 2014 r.

Przygotowanie do uruchomienia systemu informatycznego RUR w ramach Krajowego Systemu Usług wiąże się z koniecznością wprowadzenia zmian w treści nowelizowanego

rozporządzenia. Podstawowym założeniem projektowanej zmiany jest ustanowienie systemu informatycznego RUR KSU jako ewidencji podmiotów świadczących usługi rozwojowe z możliwością współfinansowania tych usług ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Wiąże się to przede wszystkim ze zbieżnością katalogu odbiorców wsparcia planowanego do udzielenia w ramach systemów dystrybucji środków EFS przeznaczonych na wspieranie rozwoju przedsiębiorstw i pracowników opartych na podejściu popytowym (podmiotowe systemy finansowania) i grupy przedsiębiorców, dla której budowano Krajowy System Usług (mikro, mali i średni przedsiębiorcy).

Do projektu rozporządzenia wprowadzono definicje pojęć, które wiążą się zarówno ze specyfiką świadczonych usług szkoleniowych i doradczych o charakterze rozwojowym (m.in. definicja systemu informatycznego RUR KSU), jak i z warunkami, jakie powinny spełnić podmioty KSU świadczące te usługi w ramach KSU. System rejestracji podmiotów KSU w zakresie usług rozwojowych zostanie oparty na weryfikacji ich wiarygodności i potencjału (ekonomicznego i merytorycznego) do świadczenia usług, a także zapewni rozwiązania pozwalające na ocenę jakości świadczonych usług. W projekcie rozporządzenia zawarto (w par. 5-6 zmienianego rozporządzenia) warunki brzegowe ubiegania się o wpis do KSU w zakresie usług rozwojowych oraz (w par. 10 zmienianego rozporządzenia) sposób przyznawania punktów podczas weryfikacji spełniania ustanowionych kryteriów.

W kolejnych latach funkcjonowania KSU przewiduje się wypracowanie kryteriów jakościowych – zarówno uniwersalnych, wspólnych dla wszystkich rodzajów usług, jak i specyficznych dla danego rodzaju usługi rozwojowej – a następnie przeprowadzanie weryfikacji spełnienia tych kryteriów przez podmioty zarejestrowane w KSU w ramach świadczonych usług rozwojowych. Dzięki temu rozwiązaniu przewiduje się ciągłe podnoszenie jakości świadczonych usług rozwojowych oferowanych w KSU i stopniowe eliminowanie takich usług i podmiotów, które nie spełniają minimalnych standardów jakościowych. Tego typu działania oraz ich sekwencja zostały zaplanowane do realizacji zgodnie z treścią PO WER, negocjowanego z Komisją Europejską.

Projekt nowelizacji rozporządzenia zakłada możliwość ubiegania się podmiotów o wpis do KSU w zakresie usług rozwojowych za pośrednictwem systemu informatycznego RUR KSU przy jednoczesnym obowiązku złożenia wymaganych oświadczeń – ścieżka ta została zaprojektowana w taki sposób, aby podmioty świadczące usługi rozwojowe z możliwością współfinansowania ich ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego obligatoryjnie korzystały z systemu informatycznego RUR KSU (rejestracja za pośrednictwem systemu informatycznego wiąże się z uprzednią akceptacją regulaminu KSU w zakresie usług rozwojowych).

W związku z powyższym, nowelizacji poddane zostały również zasady dotyczące funkcjonowania KSU. Polegające w szczególności na modyfikacji zapisów wspólnych tak, aby wprowadzane zapisy dotyczące usług rozwojowych (tj. szkoleniowych i doradczych o charakterze rozwojowym) były spójne (par. 5-6, 8-10 oraz 12-17).

Ponadto, w zakresie systemu zapewnienia jakości usług KSU (par. 7) wprowadzono zmiany zmniejszające znacząco koszty ponoszone przez podmioty w związku ze spełnianiem wymogów w tym zakresie oraz koszty ponoszone PARP na weryfikację tych wymogów. Zmiana ta dotyczy rezygnacji z posiadania przez podmioty certyfikowanego systemu zarządzania jakością, zgodnie z normą PN-EN ISO 9000, oraz – w konsekwencji – rezygnacji

przez PARP z konieczności przeprowadzania audytów, potwierdzających spełnianie ww. wymagań.

Zmiana ta nie ma wpływu na zachowanie wymogu, wynikającego z delegacji ustawowej, dotyczącego systemu zapewnienia jakości usług przez podmioty (ubiegające się o rejestrację i zarejestrowane w KSU) oraz weryfikowanie go przez PARP. Wymagania w zakresie systemu zapewnienia jakości usług KSU nadal odnoszą się do wdrożonego systemu zarządzania jakością tych usług, określonego opisowo w par 7 rozporządzenia, jednak bez bezpośredniego powoływania się na normę PN-EN ISO 9000.

Ograniczenie kosztów, zarówno po stronie podmiotów, jak i PARP, może mieć pozytywny wpływ na dostęp podmiotów do rejestru. Ponadto, dotychczasowa ewolucja i rozwój KSU na tle ich otoczenia rynkowego (w tym usługobiorców i konkurencji, w tym innych usługodawców, nie będących w rejestrze KSU) wskazują, że posiadanie niecertyfikowanego systemu zarządzania jakością, zgodnie z normą PN-EN ISO 9000, nie wpłynie negatywnie na jakość usług KSU (i system jej zapewniania oraz weryfikacji).

Zmiana ta jest również uspoźnieniem wymagań w tym zakresie względem podmiotów świadczących usługi KSU w porównaniu z tymi, świadczącymi usługi finansowe w formie udzielania poręczeń, dla których odstąpiono od posiadania certyfikowanego systemu zarządzania jakością, zgodnie z normą PN-EN ISO 9000, już podczas poprzedniej zmiany rozporządzenia, opublikowanego dnia 24 maja 2011 r. (obecnie zmienianego).

Wdrożenie nowych zasad dot. funkcjonowania KSU w zakresie usług rozwojowych jest kolejnym przykładem ewolucji prowadzonego przez PARP rejestru KSU, a także wykorzystania dotychczasowych wieloletnich doświadczeń PARP (KSU powołano w 1996 r.) w zakresie prowadzenia KSU i współpracy z różnymi środowiskami usługodawców oraz systematycznego dostosowywania wymagań względem nich do zmieniającego się otoczenia gospodarczego mikro-, małych i średnich przedsiębiorców, w tym kierowanej do nich oferty usług. W par. 20a zmienianego rozporządzenia wskazano zakres obowiązywania Regulaminu KSU w zakresie usług rozwojowych, którego akceptacja jest warunkiem korzystania z rejestru przez użytkowników systemu informatycznego RUR KSU, w szczególności przez podmioty świadczące usługi rozwojowe.

Ponadto przepisy przejściowe określone w par. 2 niniejszego rozporządzenia wskazują tryb rejestracji w KSU w zakresie usług doradczych o charakterze rozwojowym podmiotów będących ośrodkami KSU w zakresie usług doradczych o charakterze ogólnym. Zaprojektowana ścieżka umożliwi uproszczoną rejestrację ośrodków KSU w zakresie usług doradczych o charakterze ogólnym oraz świadczenie usług doradczych przez te podmioty przez okres 12 miesięcy od otrzymania wpisu do KSU w zakresie usług doradczych o charakterze rozwojowym bez konieczności weryfikacji kryteriów wiarygodności ustanowionych dla tych usług. Po upływie tego okresu brak złożenia oświadczenia o spełnianiu kryteriów oznaczać będzie wykreślenie podmiotów będących obecnie ośrodkami KSU z KSU w zakresie usług rozwojowych.

Przepis par. 2 ust. 3 niniejszego rozporządzenia umożliwia w pierwszym półroczu po uruchomieniu na nowych zasadach KSU w zakresie usług rozwojowych dokonanie weryfikacji wniosków o wpis do KSU w terminie wydłużonym z 60 do 90 dni – ma to związek z przewidywaną bardzo dużą liczbą wniosków o wpis do rejestru w pierwszym okresie jego funkcjonowania.

Uruchomienie na nowych zasadach KSU w zakresie usług rozwojowych oraz uruchomienie systemu informatycznego RUR KSU jest powiązane z umożliwieniem udzielania zasadniczej części wsparcia w ramach regionalnych programów operacyjnych w ramach perspektywy finansowej 2014-2020 w obszarze przystosowania przedsiębiorców i ich pracowników do zmian. Zgodnie bowiem z projektem Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze przystosowania przedsiębiorstw i pracowników do zmian na lata 2014-2020 opracowanych przez Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju, system dystrybucji środków przeznaczonych na wspieranie rozwoju przedsiębiorstw i pracowników oparty na podejściu popytowym (podmiotowy system finansowania) ma być obligatoryjnie zintegrowany z systemem informatycznym RUR KSU, tj. wybór usług rozwojowych przez przedsiębiorstwo nastąpi wyłącznie za pośrednictwem tego systemu, po uzyskaniu indywidualnego numeru identyfikacyjnego przypisanego do danego uczestnika projektu. W świetle informacji przedstawionych przez instytucje zarządzające regionalnymi programami operacyjnymi, uruchomienie dystrybucji środków w ramach wybranych podmiotowych systemów finansowania planuje się już na przełomie II i III kwartału 2015 r. Stanowi to w przekonaniu organu wydającego akt prawny wystarczającą przesłankę do zrezygnowania ze standardowego *vacatio legis*. Termin wejścia w życie rozporządzenia nie pozostaje w sprzeczności z zasadami demokratycznego państwa prawa.

Powyższe argumenty stanowią w przekonaniu organu wydającego akt prawny, wystarczającą przesłankę do zrezygnowania ze stosowania zasady „dwóch terminów” wejścia w życie przepisów prawnych, zgodnie z § 1 ust. 2 Uchwały Nr 20 Rady Ministrów z dnia 18 lutego 2014 r. w sprawie zaleceń ujednoczenia terminów wejścia w życie niektórych aktów normatywnych (M.P. z 2014 r. poz. 205).

Projektowana regulacja nie wymaga notyfikacji Komisji Europejskiej w trybie ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. 59, poz. 404, z późn. zm.), gdyż rozporządzenie nie dotyczy udzielania pomocy publicznej.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597) i nie podlega notyfikacji do Komisji Europejskiej. Projekt rozporządzenia, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 52 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2013 r. poz. 979), został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji oraz Ministerstwa Gospodarki. W trybie art. 7 żaden podmiot nie zgłosił zainteresowania pracami nad projektem rozporządzenia.

<p>Nazwa projektu</p> <p>Rozporządzenie Ministra Gospodarki zmieniające rozporządzenie z dnia 24 maja 2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 656) w sprawie Krajowego Systemu Usług dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw wydane na podstawie art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości ((Dz.U. z 2014 r. poz. 1804)</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</p> <p>Ministerstwo Gospodarki</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</p> <p>Ilona Antoniszyn-Klik - Podsekretarz Stanu w MG</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</p> <p>Dorota Wtulich – główny specjalista, Departament Instrumentów Wsparcia – tel 22 693 52 01, e-mail: dorota.wtulich@mg.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia</p> <p>20 marca 2015 r.</p> <p>Źródło:</p> <p>ustawa z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości</p> <p>Nr w wykazie prac</p> <p>19.1.15</p>
--	--

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Problemem jest brak aktu prawnego do uruchomienia Rejestru Usług Rozwojowych jako warunku udzielania wsparcia dla MMSP na usługi szkoleniowe i doradcze w ramach regionalnych programów operacyjnych. Należy dostosować zapisy rozporządzenia do zobowiązania przyjętego przez stronę polską w ramach podpisanej 23 maja 2014 r. Umowy Partnerstwa a także zobowiązania wynikającego z zaakceptowanego przez Komisję Europejską w dniu 17 grudnia 2014 r. Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, dotyczących uruchomienia Rejestru Usług Rozwojowych. RUR KSU będzie internetową bazą zawierającą informacje nt. usług (np. szkolenia, doradztwo) świadczonych przez różnego typu podmioty (publiczne lub niepubliczne). RUR KSU będzie miejscem, w którym osoby indywidualne, przedsiębiorstwa, w szczególności MSP lub instytucje oraz ich pracownicy będą mogli zapoznać się z szeroką ofertą działań, które pozwolą na ich rozwój.

W zakresie podmiotowym dotyczy przedsiębiorstw sektora MSP, korzystających ze wsparcia w ramach programów operacyjnych, instytucji otoczenia biznesu, zapewniających należyte świadczenie usług rozwojowych oraz Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.

Przeprowadzone analizy ww. problemu oraz dokonany przegląd aktów prawnych ujawniły istotne obszary problemowe, w których niezbędne jest podjęcie kierunkowych ustaleń co do uruchomienia Rejestru Usług Rozwojowych. .

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Dostosowanie Agencji do realizacji zadań nowej perspektywy finansowej.

Uruchomienie Rejestru Usług Rozwojowych w ramach istniejącego Krajowego Systemu Usług dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw stanowi realizację zobowiązania przyjętego przez stronę polską w ramach podpisanej 23 maja 2014 r. Umowy Partnerstwa a także zobowiązania wynikającego z zaakceptowanego przez Komisję Europejską w dniu 17 grudnia 2014 r. Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Zgodnie z powyższą umową Rejestr Usług Rozwojowych w ramach Krajowego Systemu Usług dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw (RUR KSU) stanowić będzie centralny element krajowego systemu zapewniania jakości usług rozwojowych. Rejestr będzie prowadzony przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości.

RUR KSU będzie rejestrem podmiotów, które jako usługodawcy zapewniają należyte świadczenie usług rozwojowych a także rejestrem usług świadczonych przez te podmioty. RUR KSU pozwalać będzie użytkownikom otrzymać wsparcie przy diagnozie potrzeb rozwojowych, zapisać się na poszczególne usługi oraz dokonać ich oceny. Budowa i utrzymanie RUR KSU finansowane będzie ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER). Niemniej jednak narzędzie to będzie miało uniwersalny charakter i nie będzie wykorzystywane wyłącznie na potrzeby wdrażania projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, ale będzie gwarantowało trwałość i powszechność stosowanych rozwiązań w szeroko rozumianym obszarze kształcenia ustawicznego. System rejestracji podmiotów w RUR KSU zostanie oparty na podobnych zasadach jak ma to miejsce w zakresie rejestru KSU, tj. na weryfikacji ich wiarygodności i potencjału do świadczenia usług, a także zapewni rozwiązania pozwalające na ocenę jakości świadczonych usług.

W związku z powyższym, nowelizacji poddane zostały również zasady dotyczące funkcjonowania KSU. Polegające w szczególności na modyfikacji zapisów wspólnych tak, aby wprowadzane zapisy dotyczące usług rozwojowych (tj. doradczych o charakterze ogólnym oraz szkoleniowych) były spójne. Ponadto, w zakresie systemu zapewnienia jakości usług KSU wprowadzono zmiany zmniejszające znacząco koszty ponoszone przez podmioty w związku ze spełnianiem wymogów w tym zakresie oraz koszty ponoszone przez PARP na weryfikację tych wymogów. Zmiana ta

Dochody ogółem		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
budżet państwa		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JST		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Wydatki ogółem		2 mln zł	2 mln zł	2 mln zł	1,7 mln zł	1,7 mln zł	1,7 mln zł	1,7 mln zł	0	0	0	12,8 mln zł
budżet państwa		2 mln zł	2 mln zł	2 mln zł	1,7 mln zł	1,7 mln zł	1,7 mln zł	1,7 mln zł	0	0	0	12,8 mln zł
JST		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Saldo ogółem		2 mln zł	2 mln zł	2 mln zł	1,7 mln zł	1,7 mln zł	1,7 mln zł	1,7 mln zł	0	0	0	12,8 mln zł
budżet państwa		2 mln zł	2 mln zł	2 mln zł	1,7 mln zł	1,7 mln zł	1,7 mln zł	1,7 mln zł	0	0	0	12,8 mln zł
JST		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Źródła finansowania	Środki budżetu państwa przeznaczone na wkład polskiego budżetu do Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Po 2023 r. przewiduje się rewizję modelu finansowania RUR KSU. Przewiduje się dwa warianty dalszego postępowania, tj. zapewnienie dalszego funkcjonowania RUR KSU ze środków kolejnej perspektywy finansowej lub finansowanie RUR KSU ze środków wnoszonych przez użytkowników rejestru w formie opłat za możliwość korzystania z rejestru.
----------------------------	--

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	* do obliczeń przyjęto wkład polskiego budżetu dla Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Przyjęto kurs NBP (1 euro-4,1230 zł - tabela Nr 054/A/NBP/2015 z 19 marca 2015 r.) na lata 2015-2022 (7 lat). Wdrożenie RUR KSU stanowi realizację zobowiązania przyjętego przez stronę polską w ramach podpisanej 23 maja 2014 r. Umowy Partnerstwa, a także zobowiązania wynikającego z zaakceptowanego przez Komisję Europejską w dniu 17 grudnia 2014 r. Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. W związku z powyższym uregulowanie tej kwestii w przepisach ustawowych nie niesie za sobą żadnych dodatkowych kosztów dla budżetu państwa, ponad te które będą stanowić wkład polskiego budżetu do Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Koszty realizacji zadania zostaną w całości sfinansowane ze środków PO WER. Koszty budżetu państwa związane z uruchomieniem Rejestru Usług Rozwojowych oraz jego prowadzeniem w latach 2015-2022 wyniosą 3,1 mln €. Są to koszty, które stanowią realizację zobowiązania zapisanego w Umowie Partnerstwa i zostały już zapisane w projekcie Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.
---	---

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki						
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	-	-	-	-	-	-	-
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	-	-	-	-	-	-	-
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	-						
	sektor mikro-, małych	Zwiększenie efektywności nakładów na rozwój pracowników, poprawa						

	i średnich przedsiębiorstw	jakości i efektywności pracy osób zatrudnionych w sektorze przedsiębiorstw.
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	Zwiększenie zatrudnienia i spadek bezrobocia, przez poprawę jakości oferty edukacyjnej i poprawę kompetencji i kwalifikacji pracowników przedsiębiorstw. Zwiększenie dostępu do wiedzy nt. oferty rozwojowej.
Niemierzalne		<p>Wdrożenie RUR KSU stanowi odpowiedź na zidentyfikowane bariery zaangażowania dorosłych Polaków oraz przedsiębiorstw w inwestowanie w kapitał ludzki. RUR KSU stanowić będzie łatwo dostępne, przejrzyste, źródło informacji m.in. o usługach szkoleniowych, warunkach udziału w nich, a także o efektach uczestnictwa w szkoleniach. RUR KSU będzie zawierać narzędzie wspierające pracodawców w określaniu deficytów kompetencji i kwalifikacji pracowników oraz pomoże komunikować potrzeby przedsiębiorców instytucjom wspierającym nabywanie kompetencji oraz kwalifikacji. Poprzez upublicznienie oferty szkoleniowej, a także poprzez utworzenie modułu oceny jakości szkoleń, RUR KSU będzie narzędziem wspierającym jakość oferty edukacyjnej dla przedsiębiorców i osób dorosłych. Poprzez stworzenie przedsiębiorcom możliwości formułowania zapytań o dostęp do specjalistycznych usług szkoleniowych, RUR KSU będzie wspierał powiązanie oferty edukacyjnej z potrzebami rynku pracy.</p> <p>RUR KSU ma na celu również wsparcie wdrażania Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój oraz wsparcie wdrażania Regionalnych Programów Operacyjnych perspektywy 2014-2020. RUR KSU stanowić będzie narzędzie za pomocą którego realizowane będą finansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego instrumenty skierowane do przedsiębiorców i mające na celu dostosowanie przedsiębiorców do zmian gospodarczych.</p> <p>Wdrożenie RUR w ramach KSU jest kolejnym przykładem ewolucji prowadzonego przez PARP rejestru KSU. Jest wynikiem dotychczasowych wieloletnich doświadczeń PARP (KSU powołano w 1996 r.) w zakresie prowadzenia KSU i współpracy z różnymi środowiskami usługodawców oraz systematycznego dostosowywania wymagań względem nich do zmieniającego się otoczenia gospodarczego mikro-, małych i średnich przedsiębiorców, w tym kierowanej do nich oferty usług. Bazuje na dobrych praktykach dotyczących oferty usług KSU i współpracy PARP w ramach KSU, ujętych w rekomendacjach rządu polskiego i Komisji Europejskiej w ramach wdrażania Small Business Act w Polsce. Jest również przykładem wykorzystania znanej przedsiębiorcom marki KSU (rozpoznawalność porównywalna z takimi instytucjami zainteresowania przedsiębiorców jak ZUS, PARP czy urząd gminy) jako znaku jakości świadczonych usług, rejestru rejestrów różnych grup usługodawców.</p>
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój przyjęty przez Komisję Europejską w dniu 17 grudnia 2014 r.	
8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu		
<input type="checkbox"/> nie dotyczy		
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input checked="" type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy	
<input checked="" type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input checked="" type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input checked="" type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczacji.		<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy
Komentarz: nie dotyczy		
9. Wpływ na rynek pracy		
<p>Projektowana nowelizacja rozporządzenia będzie miała pozytywny wpływ na rynek pracy. Dzięki uruchomieniu RUR KSU przedsiębiorcy i pracownicy przedsiębiorstw uzyskają dostęp do pełnej informacji o usługach rozwojowych dostępnych w Polsce, a także będą mieli możliwość wpływania na tematykę dostępnych usług tak, by tematyka ta w jak największym stopniu była zgodna z ich potrzebami. W efekcie wpłynie to na rozwój kwalifikacji i kompetencji, zarówno przedsiębiorców, jak i pracowników przedsiębiorstw oraz spowoduje wzrost efektywności działania przedsiębiorstw, a także w efekcie wzrost liczby miejsc pracy.</p>		
10. Wpływ na pozostałe obszary		
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input checked="" type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	<p>Projektowana regulacja będzie wywierała bezpośrednio i pośrednio wpływ na sytuację i rozwój regionalny.</p> <p>Wdrożenie RUR KSU stanowi element wdrażania Regionalnych Programów Operacyjnych perspektywy 2014-2020. Wdrożenie RUR KSU połączone z realizacją Regionalnych Programów Operacyjnych perspektywy 2014-2020 spowoduje więc wzrost efektywności środków wydatkowanych przez instytucje regionalne na podnoszenie kwalifikacji i nabywanie kompetencji przedsiębiorców i pracowników przedsiębiorstw, a co za tym idzie na lepsze dopasowanie popytu i podaży pracy na poziomie lokalnym.</p>	
11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego		
Wejście w życie przedmiotowej nowelizacji z dniem następującym po dniu jej ogłoszenia.		
12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?		
<p>Zakłada się następujący wskaźnik realizacji projektu RUR KSU: Liczba podmiotów świadczących usługi rozwojowe wpisanych do RUR KSU – 5.000.</p> <p>Wskaźnik ten dotyczy tych podmiotów, które będą chciały rejestrować swoje usługi w RUR KSU i co za tym idzie umożliwią ich wybór i ocenę przedsiębiorcom i ich pracownikom za pośrednictwem RUR KSU. Powyższa wartość wskaźnika jest wartością docelową do osiągnięcia w 2023 r. Powyższy wskaźnik, jego wartość docelowa, a także moment pomiaru zostały zawarte w Programie Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój.</p>		
13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)		
Brak załączników		